DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 65Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

CONCEDER à servidora CAROLINE DE MATTOS BUCHACRA ARAÚJO, Asses-
sor Jurídico, matrícula nº 0101606, 05(cinco) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 11 a 15-12-2020.

Protocolo: 618937
PORTARIA Nº 36.575, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 290/2020, de 17-
12-2020, protocolizado sob o Expediente  nº 523640/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LARISSA CRISTINA FERNANDES FAGUNDES, Audi-
tor de Controle Externo, matrícula nº 0101504, 05 (cinco) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 14 a 18-12-2020.

Protocolo: 618935
PORTARIA Nº 36.557, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 286/2020, de 15-
12-2020, protocolizado sob o Expediente nº 523558/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALLISTRA BARBALHO OLIVEIRA, Assessor de Fisca-
lização, matrícula nº 0100755, 04 (quatro) dias de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 03
a 06-11-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 619037
PORTARIA Nº 36.558, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 293/2020, de 17-
12-2020, protocolizado sob o Expediente nº 523623/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora VITÓRIA ALVARENGA BASSALO, Assessor de Con-
selheiro, matrícula nº 0101423, 04 (quatro) dias de licença para tratamen-
to de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de
11 a 14-12-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 619030

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições, HOMOLOGA o resultado fi nal do Pregão Eletrônico
nº 18/2020, que declarou vencedora a empresa SODEXO PASS DO BRA-
SIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, CNPJ nº 69.034.668/0001-56, com taxa
negativa de dois por cento (-2%).
Belém, 14 de janeiro de 2021.
Odilon Inácio Teixeira
Presidente

Protocolo: 618885

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 03/2021-MPC/PA
Processo Nº 2020/564349
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de SERVIÇOS CONTINU-
ADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE
AR CONDICIONADO (Split e ACJ) instalados no edifício-sede do Ministério
Público de Contas do Estado do Pará, com troca de peças quando houver
necessidade, de acordo com o quantitativo e especifi cações descritos no
Termo de Referência.
Entrega do Edital: Por meio dos sites: www.mpc.pa.gov.br, www.compras-
para.pa.gov.br, www.gov.br/compras/pt-br/ ou ainda no prédio Sede do
Ministério Público de Contas do Estado do Pará, localizado à Avenida Naza-
ré nº 766, bairro Nazaré, Belém/PA, nos dias úteis, das 09h às 12h.
Responsável pelo certame: Akyson Ferreira da Silva
Local de Abertura: No site www.gov.br/compras/pt-br
Data da Sessão: 02 de fevereiro de 2021
Hora da Abertura: 09:00 h (horário de Brasília)
Dotação orçamento:
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza de Despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso/Origem do Recurso Estadual: 0101000000
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY – Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 618766

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 008/2021/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Memorando nº 03/2021 (Protocolo PAE nº 2021/54779),
pelo qual a Procuradora de Contas Deíla Barbosa Maia requer 25 (vinte e
cinco) dias de férias relativas ao exercício de 2020, para o período de
18/01 a 11/02/2021;
CONSIDERANDO o art. 16 da Lei Complementar n° 09/1992, com a reda-
ção dada pela Lei Complementar nº 106/2016;
RESOLVE:
Conceder à Procuradora de Contas DEÍLA BARBOSA MAIA, matrícula n°
200223, para o período de 18/01 a 11/02/2021, 25 (vinte e cinco) dias das
Férias do exercício 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de janeiro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 619158

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo Nº 2020/1019780
Pregão Eletrônico SRP Nº 02/2021
Interessado: Departamento de T.I e Telecomunicações - DTIT
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de notebooks
O Pregoeiro substituto do Ministério Público de Contas do Estado, Sr. Aky-
son Ferreira da Silva, comunica a suspensão do Pregão Eletrônico SRP Nº
02/2021 - MPC/PA, Processo nº 2020/1019780, previsto para abertura da
sessão no dia 27/01/2021 ás 09:00 horas, cujo objeto é Registro de preços
para futura aquisição de Notebooks, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, por necessidade de
retifi cação do instrumento convocatório, e esclarecendo que a nova data
para republicação será informada pelos mesmos canais.
Belém, 15 de janeiro de 2021.
Akyson Ferreira da Silva
Pregoeiro - MPC/PA
Matrícula 200109

Protocolo: 619178
NOTIFICAÇÃO NO ÂMBITO DA NOTÍCIA DE FATO Nº 2020/0129-5
Dá-se ciência ao Senhor Abner Saldanha de Rezende sobre o indeferimen-
to parcial dos argumentos aventados na Notícia de Fato nº 2020/0129-5,
conforme fundamentação constante no despacho de indeferimento, que se
encontra à disposição na sede do órgão, sito na Av. Nazaré, nº 766, nesta
cidade de Belém do Pará, com possibilidade, em relação à parte indeferida,
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, consoante previsto no art. 8º, §3º,
da Resolução nº 07/2017 – MPC – Colégio.
Interessados: Deva Veículos Ltda,
Abner Saldanha de Rezende
Belém, 15 de janeiro de 2021.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
Procurador de Contas

Protocolo: 619154

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 027/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo
nº 024/2020-SGJ-TA, cujo objeto é o Registro de Preços para locação even-
tual de veículos, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal
nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024, de
20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º,
II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto
Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento desta, a servidora
LAYS FAVACHO BASTOS, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio
o servidor VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE e, no seu impedimento,
RUBENS FERNANDES ROCHA, para análise técnica das propostas e da do-
cumentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CA-
VALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação
contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 619019

200109
Realce